Universitaria y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 

SE RESUELVE:  

1º  Aprobar el PRESUPUESTO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GESTIÓN 

DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO de la Universidad Nacional 
Mayor de San Marcos, para el periodo enero a diciembre del 2026, por el importe 
total de S/ 337,440.00 (Trescientos treinta y siete mil cuatrocientos cuarenta con 
00/100 soles), que se ejecutará con cargo al Presupuesto 2026 de la Oficina de 
Comisiones Permanentes y Transitorias, según Anexo que en foja uno (1) forma parte 
de la presente Resolución.  

2º  Encargar a la Dirección General de Administración, Oficina General de